
  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

04.07.2022                                             № 127 

с. Калиновское 

 

 

О подготовке и проведении на территории Калиновского сельского 

поселения мероприятий, посвященных Дню пенсионера в Свердловской 

области и Международному дню пожилых людей 
 

 

 

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 30 июля 2013 

года № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области», 

руководствуясь Уставом Калиновского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Дня 

пенсионера в Свердловской области и Международного дня пожилых людей на 

территории Калиновского сельского поселения в 2022 году (прилагается). 

2. МКУ «Культурно-досуговый центр Калиновского сельского поселения» 

предусмотреть в 2022 году средства на организацию и проведение мероприятий, 

посвященных Дню пенсионера в Свердловской области и Международному дню 

пожилых людей. 

3. Возложить ответственность за организацию и проведение 

вышеуказанных мероприятий, посвященных Дню пенсионера в Свердловской 

области и Международному дню пожилых людей на директора МКУ «Культурно-

досуговый центр Калиновского сельского поселения» Н.А.Новикову. 

4. Разместить данное Постановление на официальном сайте Калиновского 

сельского поселения в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калиновского сельского поселения Рулеву В.В. 

 

 

 

 

 

Глава                                                                                                         О.А. Зверева 



УТВЕРЖДЕН 

Постановлением главы  

Калиновского сельского поселения  

от 04.07.2022  № 127 

 

План 

 мероприятий по подготовке и проведению Дня пенсионера в Свердловской области и Международного дня пожилых людей на 

территории Калиновского сельского поселения в 2022 году 

№  

п/п 

Название мероприятия Место проведения Дата проведения Ответственное лицо 

1.  Громкие чтения рассказов для юных читателей: Ю. 

Коваль «Дед, баба и Алеша», Р. Гамзатов «Мой 

дедушка». 

Библиотека МКУ «КДЦ 

КСП» 

27.08.2022 библиотекарь 

2.  Книжная выставка-рекомендация 

«Старшее поколение выбирает» 

Библиотека МКУ «КДЦ 

КСП» 

16.08.2022-

30.08.2022 

 

библиотекарь 

3.  Акция «День добра и уважения» Библиотека МКУ «КДЦ 

КСП» 

26.08.2022 библиотекарь 

4.  Онлайн-выставка «Дедули и бабули в детской  

литературе» 

Библиотека МКУ «КДЦ 

КСП» 

август библиотекарь 

5.  Литературно - музыкальный вечер 

«Эх, русская частушка» 

Библиотека МКУ «КДЦ 

КСП» 

29.09.2022 библиотекарь 

6.  Добровольческая социальная акция «Газеты и 

журналы домой бесплатно» 

Библиотека МКУ «КДЦ 

КСП» 

26.08.2022 – 

02.10.2022 

библиотекарь 

7.  Информационный час для людей с ОВЗ 

«Я имею право» 

Библиотека МКУ «КДЦ 

КСП» 

сентябрь библиотекарь 

8. Заседание Совета ветеранов КСП Библиотека МКУ «КДЦ 

КСП» 

28.08.2022 Менеджер культурно-массового 

досуга 

9. Работа клубов по интересам, спортивных секций и 

творческих студий для людей старшего поколения 
МКУ «КДЦ КСП» в течение года 

Художественный руководитель 

Найданова А. Н. 

10. Развлекательная игра «Наше кино» МКУ «КДЦ КСП» 29.08.2022 Худ. руководитель 



3 

 

 

12. Пешая экскурсия по Красной горе с. Калиновское сентябрь Менеджер культурно-массового 

досуга 

13. Заседание клуба по интересам 

«Группа здоровья» 

МКУ «КДЦ КСП» 02.09.2022 Менеджер культурно-массового 

досуга 

14. Осенний пикник в Парке Макаряна 

«Комсомольская молодость» 

Парк Макаряна 08.09.2022 Менеджер культурно-массового 

досуга 

15. Час новых технологий «Компьютер в помощь 

избирателям» 
МКУ «КДЦ КСП» август-сентябрь 

Менеджер по культурно-

массовому досугу 

16. Информационный час для пожилых людей 

«Я пенсионер и мои права» 
МКУ «КДЦ КСП» август 

Художественный руководитель 

Найданова А. Н. 

17. Проведение «Дня открытых дверей в КДЦ»: 

запись в клубы по интересам «Группа здоровья» и 

«Дом книголюбов», в творческую студию 

«Казачий хор» и другие. 

МКУ «КДЦ КСП» 01.09.2022 
Художественный руководитель 

Найданова А. Н. 

18. Вечер танцев с участием  военного  оркестра 

Еланского гарнизона «Когда поет душа» (в 

программе: популярные советские песни, музыка 

из кинофильмов) 

Парк Макаряна 16.09.2022 
Менеджер по культурно-

массовому досугу 

19. 
Мастер-класс «Алмазная мозаика» 

Библиотека МКУ «КДЦ 

КСП» 
20.09.2022 

Менеджер по культурно-

массовому досугу 

20. Чемпионат по настольным играм среди людей 

старшего поколения («Русское лото», шахматы, 

домино и пр.) 

Библиотека МКУ «КДЦ 

КСП» 
23.09.2022 

Художественный руководитель 

Найданова А. Н. 

21. Акция «Освой гаджет» (при участии волонтеров 

культуры) 

Библиотека МКУ «КДЦ 

КСП» 
сентябрь 

Менеджер по культурно-

массовому досугу 

22. Акция при участии волонтеров культуры 

«Искренняя забота» 
КСП август-сентябрь 

Менеджер по культурно-

массовому досугу 

23. 
Показ х/ф «Старики-разбойники» МКУ «КДЦ КСП» 24.09.2022 

Менеджер по культурно-

массовому досугу 

24. Показ  мюзикла «Свадьба в Калиновке» театр-

студии патриотической пьесы «Слава» 

МКУ «КДЦ КСП» 01.10.2022 Худ. руководитель 


